
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская средняя общеобразовательная школа» 

  

ПРИКАЗ 

  

от 25.04.2024 г.                                                                                             № 1- 22 

 

 

 

О внесении изменений в календарный учебный график Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями 

«Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения а общеобразовательных учреждениях» 

(Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2029 г. № 28), санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы т 

требования по обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 (с изменениями), Приказа 

Министерства просвещения России от 18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении Федеральной основной образовательной 

программы основного общего образования» (зарегистрировано в минюсте РФ от 12.07.2023 г. рег.№ 74223) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Внести изменения в календарный учебный график Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области на 2023-2024 учебный 

год, утвержденный приказом № 1-71 от 30.08.2024 г. 

2. Определить сроки: 

2.1.  Окончание учебного года в 2-11 классах 24 мая 2024 г. 

2.2.  Начало летних каникул обучающихся 2-8 классов с 25 мая 2024 г. 

 

3. Всем педагогическим работникам МКОУ«Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского 

района Курской области руководствоваться в своей деятельности утвержденным  измененным календарным учебным 

графиком на 2023-2024 учебный год. 

4. Администратору сайта Зелепукиной Н.А. разместить измененный календарный учебным график на 2023-2024 учебный 

год на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор                        Е.М. Некрасов 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу -№ 1-22 от 25.04.2024 г. 

 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом от «30» августа 2023 г. № 1-71 

Директор                          Е.М. Некрасов 

 

  
 

 

 

Календарный учебный график  

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской 
области» 

                               на 2023-2024 учебный год 

                      (2,3 , 5,6,8,9,11 классы) 

  ( с изменениями, приказ № 1-22 от 25.04.2024 г.) 

 

 

 

 

ПРИНЯТО 
решением 

педагогического совета  
Протокол от «30» августа2023г. № 7 

 



 

Этап образовательного 

процесса 

2 

класс 

3 

Класс 

 

5 класс 6 классы 

 

8 классы 

 

 9 

класс 

11 

 

Начало учебного года 01 сентября, продолжительность учебной недели 5 дней   

Продолжительность 

учебного года 

34 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

34 

недели 

 34 

недели 

34 

недели  

Продолжительность 

учебных четвертей 

I 42 дней 42 дней 42 дней 42 дней 40 дней  42 дней 42 дней 

II 38 дней 38 дней 38 дней 38 дней 40 дней  38 дней 38 дней 

III 44 дней 44 дней 44 дней 44 дней 47дней  44 дней 44 дней 

IV 43 дней 43 дней 43 дней 43 дней 40 дней  43 дней 35 дней 

Контрольные работы по 

тексту администрации в 

первом полугодии 

Русск. яз. 12.12 

Математ. 19.12 
Русск. яз.13.12 

Математ.20.12 

 Русск. яз.15.12 

Математ.21.12 

Русск. яз.  22.12. 

Математ.13.12 

Русск. яз  14.12 

Математ.21.12 

 Русск. яз 13.12 

Математ.20.12 

Русск. яз. 12.12 

Математ.19.12  

Сроки проведения годовой 

промежуточной аттестации 

13.05 – 22.05 13.05 – 22.05 13.05 – 22.05 13.05 – 22.05 13.05 – 22.05    

Учебные  сборы         

Государственная итоговая 

аттестация 

      По приказу 

Минпросвеще

ния РФ 

По приказу 

Минпросвещения 

РФ 

Окончание  

учебного года 

24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024  24.05.2024 24.05.2024 

Каникулы  осенние 28.10-05.11 28.10-05.11 28.10-05.11 28.10-05.11 28.10-05.11  28.10-05.11  

Каникулы  зимние 30.12-12.01 30.12-12.01 30.12-12.01 30.12-12.01 30.12-12.01  30.12-12.01  

Каникулы весенние  23.03.-31.03. 23.03.-31.03. 23.03.-31.03. 23.03.-31.03. 23.03.-31.03.  23.03.-31.03.  

Каникулы  летние 25.05-31.08 25.05-31.08 25.05-31.08 25.05-31.08 25.05-31.08    


		2024-04-25T10:48:43+0300
	Сковородневская СОШ
	Некрасов Евгений Михайлович
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




